<ECR 343,  foli 275v  doc. 5> 
Bernardus de Cuniles dono tibi Marie, dilecte sponse, per tuum sponsalicio CC solidos 
melgarenses de quibus habeas medietatem ad tuas voluntates, alia infantibus, si 
infantibus defuerint dictos CC solidos ad obitum tuum habeas ad omnes tuas voluntates. 
Item, dono vobis medietatem in omnibus emptionibus, et adquisitionibus et melioras 
honorum et possessionum que de cetero faciam, habeas omnes tuas voluntates. Testes 
desuper. 

153 
1240, agost, 1. 
Procura atorgada per Arnau Rotlan a G. Rotlan, germà seu, per a vendre les propietats 
que té al terme de Sant Feliu a la parròquia de Llagostera (Gironès). 

<ECR 343,  foli 276  doc. 1> 
Kalendas augusti, anno Domini MCCXL. 
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Arnaldus Rotlandus constituo te G. Rotlandi, fratrem meum, procuratorem rerum 
tamquam in rem tuam <propiam> super vendendis omnibus honoribus et rebus que ego 
habeo voce paterna vel materna sive avitici vel modis in termino Sancti Felicis sive 
parrochia de Lagostera, videlicet, tam vineis, campis, bordis, domibus <et> aliis 
possessionibus. Ita quod tua propria actore possis ea vendere et facere inde omnes tuas 
vol<un>tates quam [.]a at vendicionem tu de predictis omnibus feceris \tamen cum 
consilio fratris mei et tui Arnaldi Rotlandi/. Ita laudo et concedo ea tamquam si a me 
persona esset facta decido tibi omnes actiones meas, prout melius dici potest. Testes 
Bernadus de Monte Pesulano et Arnaldus Trito, Bernardus de Yspania, et Petrus Bassa 
et etiam omnes illiquid dictis aliquid tenet tibi respondere teneantur in omnibus et testes 
J. Blandirit et J. Busu. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula. 

154 
1240, agost, 1. 
Venda d’un quartó, de 40 parts, del lucre atorgada per Folc de Marsella a Bernat de 
Brossa del viatge que ha de fer amb la barca d’Arnau Calafat de 22 rems. 

<ECR 343,  foli 276  doc. 2> 
Folcho de Marcilia vendo tibi Bernardo de Brossa unum quartonum partis, ad rationem 
XL partium, totius lucri percarii et melioris habeatis qui sedant ad iunium, exceptis 
proheriis et aliariis, in hinc viatico quod facimus in Inspaniam in barcha Arnaldi 
Calafati et sociorum, videlicet, XXII remorum tam eundo, stando, redundo campum et 
campos faciendo, et cetera. De precio sum paccatus. Ad hec ego Arnaldus Calafati 
promitto cum ipso vel sine ipsus Bernardus redundere. Testes Petrus Bay et Petrus 
Conpany.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

155 
1240, agost, 1. 
Venda d’un esclau sarraí blanc de nom Jafia atorgada per Bernat de Brossa a Bernat 
Bassa. El preu de venda és de 40 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 276  doc. 3> 
Bernardus de Brossa per me et meos vendo tibi Bernardo Basse quendam sarracenum 
album nomine Jafia. Precio LX solidorum melgarensium, et teneamur de eviccione. 
Super omnia bona nostra. Testes.a 

a.Manquen els testimonis. 

156 
1240, agost, 1. 
Procura atorgada per Ferrer de Fabriades a G. Rotlan per a vendre les possessions 
que té al terme de Sant Feliu de Llagostera i Calades (Gironès). 
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<ECR 343,  foli 276  doc. 4> 
Ferrarius de Fabriades, \filius quondam Marine et Poncii de Caladis/, cum presenti carta 
constituo G. Rotlandi super vendendis vel servendis omnibus honoribus tam domibus, 
vineis, arboribus et aliis possessionibus \et campis/ que ego habeo vel habere debeo in 
terminis Sancti Felicii de Lagostera et de Caladis. Ita quod illi qui aliquid de meis 
tenent vel mihi de aliis tenentur tibi respondeant te dando tibi omnes acciones meas, et 
cetera; quantumcumque vendicionem dum de predictis honoribus [.]a quibuslibet per ita 
laudob et concedo tamquam si a me esset facta vocem patris et matris sive avitici modis 
aliis, et cetera. Testes Arnaldus Rotlandus J. Busu, J. Blandrich. 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Segueix concedo. 

157a 
1240, agost, 2. 
Comanda que Bernat de Mas té de G. Gaud i Corder 1500 quartans de vi que 
transporta amb la seva barca cap a València. Li ha de pagar de nòlit 7 lliures jaqueses 
després de 8 dies d’arribar a València. 

<ECR 343,  foli 276  doc. 5> 
IIII nonas augusti. 
Bernardus de Manso cum presenti promitto vobis G. Gaudo et Corderio et vestris quod 
ego portem in presenti viatico quod facimus apud Valenciam in ligno meo et sociorum 
MD quarterios vini, pro quibus debetis michi dare pro naulio VII libras jachensis, de 
quibus debetis me expedisse et solvisse ad VIII dies postquam fuit apud Valenciam, sine 
omni dilacione et excusa et de super suo vini quod ibi erit de C[.]b ultra hos MD 
quarteries quod solvat ipsem ad rationem V solidorum jachensiorum pro cafitio. Tamen 
dictum lignum eunte salvo vel maiore parte rebus ad usum maris ad hec nos predicti 
promittimus alter alteri hec attendere et complere, super omnia bona nostra ut melius. 
Testes Berengarius de Goloayes et Augustanus et Bernardus. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.   b. Part il·legible. 

158 

1240, agost, 2. 
Comanda que Jaume de Verí i S. Alemany tenen de S. Assalit de 60 sous melgoresos 
que convenen a retornar-li a la propera festa de Sant Miquel. 

<ECR 343,  foli 276  doc. 6> 
Jacobus de Veneris et S. Alamenus profiteor S. Assaldo rosso me habuisse in tua 
comandatione LX solidorum melgarensium quos convenio tibi reddere in primo 
venturo festo Sancti Michaelis. Super omnia bona mea, et cetera. Testes Bernardus de 
Podio et S. Lancellonus, et cetera. 
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159 
1240, agost, 2. 
Venda de la quarta part de tots els guanys i millores que farà Jaume Tapiador a 
Guerau de Lleida en el seu viatge cap a Hispania amb la barca de Robert. 

<ECR 343,  foli 276  doc. 7> 
Jacobus Tapiador vendo tibi Geraldo de Yllerda quoddam quartonum partis in viatico 
quod facio in Yspania in barcha Roberti quam mittit Petro Jenover eundo et redundo, et 
cetera. Et in reditu promitto dare. Et Petrus Jenover firmat. Et hec super omnia. Testis 
F. de Turrille.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

160 
1240, agost, 3. 
Venda de la meitat del lucre atorgada per Arnau de Calafat a G. Mariner del viatge que 
ha de fer a Hispania. 

<ECR 343,  foli 276v  doc. 1> 
III nonas augusti. 
Arnaldus Calafati vendo tibi G. Marinerio mediam partem ad rationem XL partium 
totius lucri percacii et melioramentis que Deus nobis dederit in presenti viatico quod 
facimus in Yspania in barcha nostra et sociorum. De predicta sum solutus. Unde in 
reditu promitto eam tradere super bona nostra tam eundo, redundo, et cetera. <Testes> 
Martror de Minorisa et Nicolaus.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

161 
1240, agost, 3. 
Venda de la quarta part de tot el guany i millora que obtindrà Jaume Alemany a 
Martori de Manresa del viatge que farà amb la barca d’Arnau Calafat.  

<ECR 343,  foli 276v  doc. 2> 
Jacobus Alamani vendo tibi Martori de Minorisa unum quartonum partis ad rationem 
predictam de precio super solutione in viatico quod facio in barcha Arnaldus Calafati 
de eunte omnibus lucris, et cetera; super omnia bona mea. Arnaldus Calafati firma 
quod faciat hec delibare. Testes desuper.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

162 
1240, agost, 4. 
Donació per esponsalici atorgada per Bartomeu de Fonollosa a Arsendis, esposa seva, 
que consisteix en la meitat de tots els seus béns. Podrà disposar de la meitat dels béns 
lliurement al llarg de la seva vida i de l’altra meitat, en cas que no tinguin fills. 
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<ECR 343,  foli 276v  doc. 3> 
II nonas augusti. 
Bartholomeus de Fonolosa dono tibi Arssendi dilecte sponse quam accipio in uxorem 
per tuum sponsalicium medietatem omnium bonorum meorum que modo habeam vel 
dimito adquisicionem et habeas tenere posse, et cetera; et ad obitum tuum habeas 
medietatem dicte medietatis dictorum omnium bonorum meorum et alia medietatem 
cum infantibus, si infantes deffuerint totam dictam medietatem dictorum omnium 
bonorum meorum habeas ad obitum tuum ad omnes tuas voluntates faciendas, sine 
vinculo alicuius persone. Testes Raimundus de Berga et Berengarius de Palaciolo et 
Raimundus de Curtibus.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

163 
1240, agost, 4. 
Venda de la meitat de l’alqueria de Alieniassa Zoboach que atorguen els consorts 
Ramon de Cardona i Ramona a Aimeric Despes. L’altra meitat de l’alqueria és 
propietat d’Arnau de Vila-rodona i Guieta. El senyor eminent és Gastó de Lancia de 
qui es salven els drets. El cens s’estableix en 5 quarteres dels fruits i mitja d’ordi per 
Sant Pere i Sant Feliu. El preu de venda és d’11 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 276v  doc. 4> 
Raimundus de Cardona et uxor Raimunda quisque in solidum vendimus in solidum tibi 
Aymerico Despes et tuis medietatem meam quam habeo vel habere debemus in alqueria 
que dicitur Alieniassa Zoboach de quam iam habes aliam medietatem ratione tue 
emptionis qua simile medietate inde fecisti de Arnaldi de Villa Rotunda et de uxor sua 
Guieta et tenemus per dominum Gastono de Lancia in insula Maioricarum in prato de 
Catino, salvo censu, iure, senioratico et fatiga dicti Gastoni de Lancia in omnibus et per 
omnia sicut in carta emptionis mei Raimundus et vestri plenius continetur, qui census 
est V quarteriarum fructibus et medio ordei quantum ad dictum medium annuatim 
solvere intus dictam alqueriam in festo Sancti Petri et Felicis augusti. Accipimus XI 
solidos melgarenses, et teneamur de eviccione, super omniaa bona nostra. Testes 
Raimundus de Curtibus et G. de Biguis et Petrus de Monte Pavone. Et ego Raimunda 
juro. 

a. Omnia repetit. 

164a 
1240, agost, 4. 
Donació entre vius atorgada pels cònjuges Bernat de Sallent i Ermessén a Berenguer 
de Sallent de la mitja jovada de terra que tenen a l’alqueria de Fornari, situada al 
terme d’Inca, i que tenen per Gerard Cainol. 

<ECR 343,  foli 276v  doc. 5> 
Bernardus de Sallento et uxor Ermessenda cum presenti carta, pro multis et gratuitos 
servitiis que tu Berengario de Sallento nobis fecisti, damus, concedimus et laudamus 
tibi titulo donatione inter vivos totam illam mediam jovatam terre quam nos habemus in 
alqueria que dicitur Fornarig quarum tenemus per Gerardo Caynol in termini Inque; sic 
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quod eam habeas ad omnes tuas voluntates sicut melius potest dici vel scribi, sine 
vinculo et retentioni nostri vel alia persona, salvo tamen in omnibus iure, senioratico et 
fatiga dicti Gerardi Caynol in omnibus, sicut in carta adquisitione dicteb alquerie 
continetur. Testes G. de Aragone, Arnaldus Gorges et J. Franchus. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.   b. dicte repetit. 

165a 

1240, agost, 4. 
Donació per esponsalici atorgada per F. de Romeguera a Benepasa Garrina, esposa 
seva, que consisteix en la meitat de tots els seus béns, podrà disposar a lliurement 
durant la seva vida de la meitat i de l’altra meitat en cas que no hi hagi fills. 

<ECR 343,  foli 276v  doc. 6> 
F. de Romegera dono Benenpasa Garrina, dilecte sponsa mea, quam accipio in uxorem 
per tuum sponsalicium medietatem omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium, 
de qua habeas medietatem, dicte medietatis ad obitum tuum ad tuas voluntates 
faciendas, alia infantibus; et si infantes deffuerint omnem dictam meditatem habeas ad 
tuam voluntatem faciendam ad obitum tuum, sine vinculo alicuius persone. Testes 
Arnaldus, capellanus Sancte Eulalie, et Arnaldus de Pernell et Arnaldus de Riaria. 

a. Al marge esquerre Paccata  II denarios.  

166 
1240, agost, 6. 
Contracte de servei per dos mesos pel qual G. i Ramon de Torroella de Montgrí es 
posen al servei de G. Canemars, en el viatge que faran cap a Eivissa. G. Canemars es 
copromet a pagar-los un sou de 8 sous barcelonesos cada mes. 

<ECR 343,  foli 277  doc. 1> 
VIII idus augusti. 
G. de Turricella \de Monte Grino/ et Raimundus de Turricella promittimus et 
convenimus G. de Canemars et v<estris> prima die qua fuerimus apud Evizam stemus 
vobiscum per duos mensses et faciemus pro posse juro h[.]a fideliter quicquid vos nobis 
facere mandaveritis et obediemus verbis predictis promittentes quod nos illud [.]b et [.]c 
vobis non recedamus usque in capite dicti termini, et ut hec attendamus obligamus bona 
nostra. Et ego <G.> promitto vobis unicuique dare pro solidata pro quolibet mense VIII 
solidos barchinonenses et ad comendandum prout verbis deceant super omnia bona 
nostra tamen promitto vobis quod solvam ultra hec naulium quod consertatis usque ad 
Evizam et faci<emus> opus vestrum edendi. Testes Petrus de Vermol, Raimundus de 
Grau. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.    c. Part 
il·legible corresponent a una paraula. 
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167 
1240, agost, 8. 
Entrega en custòdia per un any de 32 animals –entre bous i vaques de diferents edats- 
per part de Pere de Moranta a Domènec de Castell. Rebrà com a paga 30 sous 
melgoresos, dels que li paga 15 sous en aquest moment. Pere de Moranta pot recuperar 
els animals abans de l’any. Actua com a fiador Bonaventura de Moranta. 

<ECR 343,  foli 277  doc. 2> 
VI idus augusti. 
Petrus de Moranta trado et comendo Domenie de Castro XV vaccas de explete et V 
bravos et VII bravos boves et III bravos de III annos et II vitulos qui mamen. Ita sunt 
XXXII bestias ita quod eas custodias et teneas de primo venturo festo Sancti Laurencii 
ad unum annuum et facias custodiri vel custodias. Et ego convenio dare tibi XXX 
solidos de quibus iam tibi dedi XV solidos; et si fidele ego voluere recuperare dictas 
bestias ante dicto termino quod tu reddas mihi eas; et ego solvam secundum tibi 
pertinuerit secundum predictum logerium, ut dictum est. In capite vero termini 
convenio vobis reddere dictas bestias quas tibi tua et comendo cum fructibus que inde 
exierint ad hunc modum: quod si aliqua vel aliquam istarum bestiarum obierit vel amissi 
fuerint morte sua, sine culpa tua, non modo non tenearis, scilicet, si tua tenearis. Ad hec 
ego Domenie predicti laudans et confirmans hec promitto attendere et complere bona 
fide, super omnia bona mea. Fideiussor Bonaventura de Moranda, super bona mea. 
Testes G. de Balmes et Sanxius de Sadoa. 

168 
1240, agost, 8. 
Entrega en custodia de 60 ovelles que Serena, vídua de G. de Santmartí, reconeix tenir 
de part de Pasqual, fill seu. Pels fruits que n’obtigui rebrà 100 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 277  doc. 3> 
Serena uxor quondam G. de Sancto Martino profiteor et recognosco tibi Paschali, filio 
meo, me habuisse et recepisse in tua comendatione LX oves de explete quas convenio 
facere custodire ad tuum profitui bona fide. Ita quod de fructibus quod inde exirent 
solvam me de C solidorum melgarensium quos tibi acomodavi et solutis dictis C solidos 
michi, ut dictum est, omnes predictas oves sicut melius Deus eas salvaverit cum 
fructibus me perceptis, exceptis dictis fructibus de quibus me debeo persolvere, ut 
dictum est, convenio tibi vel qui volueris dare, reddere et delibare quandocumque tu 
volueris vel [.]a mandatario sine omni excusatione, super omnia bona mea. Testes G. de 
Jerunda et Petrus de Boscho.b 

a.  Part il·legible corresponent a una paraula.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

169 
1240, agost, 8. 
Venda d’un hort dels consorts Arnau de Sala de Caldes i G. a Pere Baster. L’hort el 
tenen en franc alou a la porció dels homes de Tarragona a Ciutat de Mallorca. El preu 
de venda és 12 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 277  doc. 4> 
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Arnaldus de Sala de Calidis et uxor mea G. vendimus in solidum tibi Petro Baterio et 
tuis quoddam ortale quod per franchum alodium habeo in Civitate Maioricarum de 
porcione Terrachone. Affrontatur ex una parte in via, et ex alia parte in honore 
hominum Marcilie, et ex alia in honore Petri de Comabella, quondam, ex alia parte in 
honore Baledoni. Accipimus XII solidos melgarenses et teneamur de eviccione, super 
omnia bona nostra ad omnes tuas voluntates faciendas. Testes J. de Calidis et Petrus de 
Alc[.]a et Bernardus Baster. Et ego G. juro. 

a. Part il·legible. 

170 
1240, agost, 8. 
Comanda mercantil que Llàtzer Domènec té per J. Abennàsser de 82 besants i 3000 
d’argent en flassades i alocs de Menorca que portarà en el proper viatge cap a Ceuta 
amb la barca de S. Obert de Tràpani, els diners que tregui de la venda comprarà cera. 
Els guanys es repartiran al quart. 

<ECR 343,  foli 277  doc. 5> 
Lasarus Dominici, arcinus, profiteor et recognosco tibi J. Abennaser et tuis me habuisse 
et recepisse in tua comandatione LXXII besantes et III milareses argenti implicatos in 
flassatis de Minorica et in alhogs de Minorica que portare in presenti viatico quod facio 
apud Ceptam in barca S. Oberti de Trapena et promitto illiud hec vendere et precium 
quod inde habuo legaliter implicare in cera et reducere dictam ceram in tuum posse vel 
tuorum sicut dictus sal<vaverit> et bonam fidem et legalitatem inde tibi potest et in 
omnibus verum dicere. Ita quod de omni lucro quod Deus ibi dederit, levato tuo dicto 
capitali, habeam quartum minimum; hec tamen presens comanda eat et maneat ad 
voluntatem et ad tuum resegum. Testes Bernardus de Gardia et G. Cabrer. 

171 
1240, agost, 8. 
Donació atorgada per Pere Pasqual a Berenguer Terrades de tots els drets i accions 
legals en el deute de 93 sous melgoresos que Joan de Seva li deu, el faculta per exigir-
los davant la cúria.  

<ECR 343,  foli 277v  doc. 1> 
Petrus Paschale \de [.]a/ cum presenti carta dono, laudo, concedo tibi Berengario de 
Terradis omnem ius, dominium et actiones que ego habeo vel habere debeo in omni illo 
debito XCIII solidorum melgarensium quos Johanni de Seva michi debet cum eas que 
in eadem quam tibi trado cum omnibus iuribus, et cetera. Ita quod tua propria actori 
possis dictum debitum posis demandare, exigere et replicare in curia et extra curiam, in 
iudicio et extra judicium, et etiam, videlicet et possis ibi vel ex inde facere omnes tuas 
voluntates et quemadmodum ego possem ante huius modo cessionem quamcicius tu de 
predicto debito solutus fueris deinde clamo et apello predictum Johanem de eodem 
quitium et inmunem prout melius potest dici, et cetera. Testes Berengarius Thome et 
Petrus Juliolo. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula. 
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172 
1240, agost, 9. 
Àpoca atorgada per Arnau Vilarí a Pere Domènec d’haver rebut 52 ovelles de Pere 
Vilarí, difunt, germà seu. En compliment del manament del bisbe i de Miquel Nuñiz. 

<ECR 343,  foli 277v  doc. 2> 
V idus augusti.  
Arnaldus Vilari per me et meos profiteor et recognosco Petro Dominico te dedisse et 
reddisse michi LII oves quas Petri de Vilari, quondam, fratris meo \quas Michael Nuniz 
[.]a/ et hec mandata causa et voluntate dictum Episcopum et Michael Nuniz. Unde 
quarum de predictis omnibus a te bene paccatus sum, sicut ad mea voluntate per me et 
meos et per omnes heredes et successores dicti Petri, fratris mei, facio tibi bonum fidem 
perpetuo et pacto de non petendo, et si forte aliqua persona ratione mei vel heredem 
dicti Petri, fratris mei, te (sic) de dictis omnibus donationem vel in causam traherit vel 
aliqua missione gravamine faceris; ego convenio restituere super omnia bona. Testes 
Arnaldus, clericus Sancte Eulalie, et Michael Nuniz et Petrus de Trancia. 

a. Part il·legible corresponent a tres paraules. 

173a 
1240, agost, 10. 
Societat entre Arnau Domènec i Ramon Figuera. Arnau Domènec aporta a la societat: 
la propietat que té a l’alqueria d’Addaia, situada al terme de Canarossa i que té per 
Gastó; també l’alqueria de Serra que té per Gastó, excepte la terra que està al costat de 
la vinya d’Arnau de Santacília i del torrent d’Aucadena i l’hort que té Perpinyà al 
terme d’Alaró. Ramon Figuera aporta 160 ovelles. Els beneficis, les despeses i en cas 
de dissolució es dividiran per la meitat, mig per mig. 

Alvaro SANTAMARÍA ARÁNDEZ: Ejecutoria del Reino de Mallorca 1230-1343, p. 586-588b. 

<ECR 343,  foli 277v  doc. 3> 
III idus augusti. 
Arnaldus Domenec et Raimundus Figera cum presenti carta facimus, ad invicem, 
societatem tenendam et observandam dum nos eam tenere et observare, in qua societate 
mitto ego Arnaldus Domenec partidam meamc honoris aliquam habeo in alqueria que 
dicitur Addia, qua est in termino de Canarossa et tenemus per dominum Gastonum, 
sicut in carta adquisitionis mee continetur. Et mitto similiter partidam meam illius 
honoribus quam habeo in alqueria que dicitur Serra et tenemus per eundem dominum 
Gastonum, excepta tamen illa sorte que est iuxta vineam Arnaldi de Sancta Cilia et est 
iuxta sonet (sic) cum torrente valle de Alcayene. Mitto etiam illum ortum que tenet 
Perpinianus qui est in termino de Alorono. Et ego Raimundus Figera mitto in predictam 
medietatem CLX oves. Ita quod omnes predictas honores teneamus, habeamus et 
possideamus et expletamus simul et omnes missiones quas ibi fecerimus faciamus 
medium pro medium. Ita de omnibus expletis terre que Deus dederit in dictis honoribus 
habeamus et dictis omnibus de fructibus habeamus et dividamus medium pro medium, 
soluto tamen plus iure domini Gastoni; et si forte nos voluerimus dividere dictam 
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societatem quod possimus facere sic quod unusquisque nostrum habeat medietatem de 
omnia supradicta, tam de honoribus quam de omnibus supradictis, \ad omnes suas 
voluntates/. Et hec promittimus attendere et complere quod alter alterius non 
decipiamus et partem suam de omnibus supradictis tam de honoribus et ovibus quam de 
expletis imperpetuum unus alteri dominus et obligamus omnia bona nostra, tamen hec 
tenebimus simul et volumus vendere vel [.]d et est hos honores predictas et bestiarum 
quod possimus facere simul, salvo tamen jure, senioratico, censu et fatiga domini 
Gastoni antedicti sicut in carta adquisitionis continetur. Testes Raimundus de Castris, 
Arnaldus de Casalibus et Berengarius Basa. Et ego Ermessendis, uxor Arnaldi 
Domenec, hec laudo atque firmo.e 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  b. El número de foli de l’original és erroni 227v. per 
277v.  c. Les dues primeres línies estan ratllades i anotat al damunt mandato partium dampnata sunt abc.   
d. Part il·legible corresponent a una paraula.   e. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

174 
1240, agost, 10. 
Donació entre vius atorgada pels consorts Arnau Domènec i Ermessén a Ramon 
Figuera d’una vinya que tenen a l’alqueria d’Abzent per Gastó de Bearn. 

<ECR 343,  foli 278  doc. 1> 
Arnaldus Domenec et uxor Ermessendis gratis et spontanea voluntate donamus 
Raimundo Figera <ti>tulo donationis irrevocabiliter inter vivos totam illam vineam 
quam habeamus in alqueria que dicitur Abzent <tene>musa per dominum Gastonum de 
Biarn. Ita quod eam habeas et te de nostro posse extrachens eadem <in tuum> ad 
dandum, vendendum, impignorandum et faciendat sine vinculo et retentione alicuius 
persone, salvo <tamen censu, iure> et senioratico domini Gastoni predicti et fatiga, 
sicut in carta adquisitionis nostre continetur. Affr<ontatur> ex una parte in honore G. 
Domenec, fratris mei Arnaldi, et ex aliis tribus partibus in garriga. Testis Raimundus 
de Castris et aliis desuper.b 

a. Les dues primeres línies estan ratllades.   b.Instrument no ratllat amb línies verticals. 

175 
1240, agost, 10. 
Reconeixement de deute de Garcia de Pinta, Domenia, i Vives de Fontanella a favor de 
Pere Nunis per 120 sous melgoresos, per raó de la venda de fruits que Pere Nunis, 
Elisenda i Borraça, muller de Carbonell els vengueren de l’alqueria de Benimotarra. 
Convenen que pagaran la meitat del deute per la festa de Sant Miquel i l’altra meitat 
per Tots Sants. 

<ECR 343,  foli 278  doc. 2> 
Garcia de Pinta et uxor Domenia et Vives de Fontanella quisque in solidum [.] tibi Petro 
Nuniz et tuis C XX solidos melgarenses, ratione venditionis fructuum arborum 
olivariarum et vinearum quos tu et Elicssen  et Borracia, uxor Carbonelli, nobis 
vendidistis in presenti anno in alqueria que dicitur Benimotarra; et renunciamus 
exceptione non recepte, et cetera; et dictos [.] hiis convenimus solvere medietatem vobis 
vel omni homini qui nomine earundem Elissen et Borracie res petierint in primo venturo 
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festo Sancti Michaelis, et aliam medietatem in primo venturo festo Omnium 
Sanctorum; super omnia bona nostra. Testes.a 

a. Manquen els noms dels testimonis. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

176a 
1240, agost, 10. 
Venda atorgada pels consorts Arnau Domènec i Ermessén a Ramon Figuera de la 
meitat de l’alqueria de Addaia i de la meitat de l’alqueria Serra, d’aquesta darrera 
alqueria no venen la terra que limita amb la vinya Bernat de Santacília i el torrent i el 
castell d’Alaró. Venen també la meitat d’un hort a l’alqueria d’Alaró, la vinya que 
tenen a l’alqueria d’Abzent. El preu de la venda és de 200 sous melgoresos. 

<ECR 343,  foli 278  doc. 3> 
Arnaldus Domenec et uxor mei Ermessendis vendimus in solidum tibi Raimundo Figera 
et tuis medietatem nostram totius illius honoris quam ego habeo in alqueria que dicitur 
Addaya et medietatem <totum illius parte de honoris> quam habemus in alqueria qua 
dicitur Serra, excepta illa sorte terre quam nobis redimimus in dicta partida alquerie <de 
Serre> qua sors tenens cum vineis Arnaldi de Sancta Cilia et cum torrente qui descedit 
monte podium Alcazent et castrum de Olorono. Item vendimus tibi \medietatem/b ius 
omnes et dominii in illo orto quam Perpinianus per nos tenet et censu que nos habemus 
vel accipere debemus in alqueria de Oloron. Item vendimus tibi totam illam vineam 
quam habemus in alqueria que dicitur Abzent que omnia tenemus per dominum 
Gastonum de Biarn in termino de alqueria de Canarossa. Accipimus CC solidos 
melgarenses et teneamur de eviccione, super omnia bona nostra, salvo censu, iure, 
senioratico et fatiga domini Gastoni predicti et suorum sicut in cartis adquisitionum 
dictorum honorum predictorum plenius continetur. Affrontatur dicta tota vinea ex una 
parte in honore G. Domenec, fratri mei Arnaldi, et ex tribus partibus in garriga. Testes 
Petrus Abeya, Berengarius de Barbera, Raimundus de Sancto Pa<u>lo, F. de Ollessa.c 

a. Al marge esquerre: Debet XII denarios.   b. Medietatem inteliniat al damunt de medietatem illud 
ortum.  c. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

177 
1240, agost, 10. 
Establiment del rafal Aldeleg, al terme de Petra, atorgat per Sanç de Pola, lloctinent de 
Gastó de Lancia, a Pere de Jorba. S’estableix un cens d’1 morabatí d’or anual per Sant 
Miquel i fadiga de 10 dies. Li deixen fins a la propera festa de Sant Miquel una parella 
de bous per a treballar la terra. 

<ECR 343,  foli 278  doc. 4> 
Sanxius de Pola, procurator domini Gastoni de Lancia in Maioricis, ex parte ipsius 
dono tibi Petro de Jorba et tuis successoribus in eternum ad bene laborandum et 
meliorandum quoddam Raal quod dicitur Albedeleg cum omnibus terminis et 
pertinentiis suis quod dictus Gastonus de Lancia per franchum alodium habet in 
termino de Petra ad censum unius morabatinorum in auro annuatim in festo Sancti 
Michaelis. Ad fatigam X dierum et sitis tu et tui habitatores et affocati dicti Gastono de 
Lancia in dicto raalo. Et faciam tenere ex parte dicti de Lancia vel suum locumtenenti 
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annuatim, ut dictum est, solvere. Et dictum raal bene et fideliter, proposse meo laborare 
et misisse usque ad proxime festum Sancti Michaelis unum par bovum cum quibus 
laboretis bene et fideliter dictum raal. Ut dictum raal obligamus bona nostra. Testes 
Petrus de Sancto Jacobo, et Raimundus de Canuis et Dominicus de Rubione. 

178 
1240, agost, 13. 
Debitori d’Alfons Carrió a favor de Miquel Nunis per 12 sous melgoresos per raó de 
mutu que es compromet a retornar d’aquí a un mes. Obliga com a penyora un rossí 
amb les seves brides, que abans era de Pere Sapata, en cas que es produeixi la mort del 
rossí obliga els seus béns. 

<ECR 343,  foli 278v  doc. 1> 
Idus augusti. 
Alfonsus Carrio debeo tibi Michaeli Nuniz XII solidos melgarenses quos pro bono 
amorea michi mutuo tradi et convenio solvere hunc ad unum menssem; et inde obligo 
tibi quedam ronssinum cum suo freddo meum que fuit de Petri Sapata que tu teneas tuo 
pignore sic quod si in <dicto> <ter>mino non solveo dictum debitum, et cetera; mortem 
dictib ronsini et minusfallimento convenio restituire bonis meis ubique. Testes Aris 
Yvanyes et Lodrigo.c 

a. La primera línia està ratllada.   b. Segueix repetit dicti.   c.Instrument no ratllat amb línies verticals. 

179 
1240, agost, 17. 
Reconeixement de deute de J. de Bosc i Ramon de Colomer a favor de Berenguer de 
Soler de Tarragona per 15 besants d’argent per raó de la compra de 10 flassades. Es 
comprometen a pagar al cap de 5 dies de la tornada del viatge que faran a València i 
Dènia amb la seva barca.